
Администрация сельского поселения «Жипхегенское» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» августа 2022 г. № 32
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского 
поселения «Жипхегенское» № 93 от 29 декабря 2014 г. «Об утверждении Положения о 

единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд сельского 
поселения «Жипхегенское»

В соответствии с ч. 3,4,8 ст. 39 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», во исполнение протеста прокуратуры 
Хилокского района от 30.06.2022 г. № 07-22б-2022, администрация сельского поселения 
«Жипхегенское», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского 
поселения «Жипхегенское» № 93 от 29 декабря 2014 г. «Об утверждении 
Положения о единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных 
нужд сельского поселения «Жипхегенское»»:

1.1. Пункт 4.3. раздела 3 «Порядок формирования Единой комиссии» «Положения о 
единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд 
сельского поселения «Жипхегенское»» и изложить в следующей редакции:

«4.3. Число членов комиссии должно быть не менее чем три человека».
1.2. Исключить п. 4.4. раздела 3 «Порядок формирования Единой комиссии» 

«Положения о единой комиссии по осуществлению закупок для 
муниципальных нужд сельского поселения «Жипхегенское»».

1.3. Пункт 4.5. раздела 3 «Порядок формирования Единой комиссии» «Положения о 
единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд 
сельского поселения «Жипхегенское»» и изложить в следующей редакции:

«4.5. В состав Единой комиссии должны быть включены преимущественно лица, 
прошедшие профессиональную переподготовку или повышения квалификации в сфере 
закупок, а так же лица, обладающие специальными знаниями, относящимися к объекту 
закупки.

При проведении конкурсов для заключения контрактов на создание произведений 
литературы или искусства, исполнения (как результата интеллектуальной деятельности), 
на финансирование проката или показа национальных фильмов в состав комиссий должны 
включаться лица творческих профессий в соответствующей области литературы или 
искусства. Число таких лиц должно составлять не менее чем пятьдесят процентов общего 
числа членов комиссии».

1.4. Пункт 4.9. раздела 3 «Порядок формирования Единой комиссии» «Положения о 
единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд 
сельского поселения «Жипхегенское»» и изложить в следующей редакции:

«4.9. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии 
участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии 
могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с 
соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены 
председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения



заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не 
допускается».

1.5. Дополнить раздел 3 «Порядок формирования Единой комиссии» «Положения о 
единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд 
сельского поселения «Жипхегенское»» пунктом 4.11.:

«4.11. Решение комиссии, принятое в нарушение требований настоящего Федерального 
закона, может быть обжаловано любым участником закупки в порядке, установленном 

- .^ калы:ьш законом № 44-ФЗ, и признано недействительным по решению контрольного 
органа в сфере закупок».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район» в раздёлеГеельск()е поселение «Жипхегенское».

Настоящее постановление' вступает. в силу на следующий день, после дня его
официального опубликовайй|^

i лава сельского V ^  _  С.М. Притворова
поселения «Жипхегенское»

Ч  - ''- а-Р°4765


